
 

Decreto Dirigenziale n. 243 del 13/04/2017

 
 

 

Direzione Generale 4 - Direzione Generale Tutela salute e coor.to del Sistema

Sanitario Regionale

 

U.O.D. 8 - UOD Politica del farmaco e dispositivi

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  COMUNE DI SALERNO - SEDE FARMACEUTICA URBANA N.6 - TITOLARE SOCIETA'

"FARMACIA SOGLIA DI ALIBERTI ANTONIETTA S.A.S." - AMPLIAMENTO LOCALI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  18 Aprile 2017



 

 

 
 

                                                      IL DIRIGENTE                                              
PREMESSO : 

che, giusta Decreto Dirigenziale del Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali – DG 04 
– UOD 08, n. 36 del 17.01.2017, la società sotto la ragione sociale “Farmacia Soglia di 
Aliberti Antonietta s.a.s. ” composta dalla d.ssa Aliberti Antonietta , nata a Pagani (SA) il 
13.01.1977, C.F. LBR NNT 77A53 G230N, socio accomandatario e dal dott. Stanzione 
Francesco , nato a Salerno il giorno 15 febbraio 1971, C.F. STN FNC 71B15 H703L, socio 
accomandante, iscritta presso la Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura di 
Salerno,   al n. C.F. - Partita IVA 05554990654 – REA – SA – 455373,  è titolare  della sede 
farmaceutica urbana n.6 del Comune di Salerno, ubicata in piazza XXIV Maggio nn.14/a e 15;  
VISTI: 

••••    l'istanza della dott.ssa Aliberti Antonietta , nata a Pagani (SA) il 13.01.1977, C.F. LBR 
NNT 77A53 G230N,  acquisita al protocollo al n. 0243257 del 03.04.2017, nella qualità 
di socio accomandatario della società sotto la ragione sociale “Farmacia Soglia di 
Aliberti Antonietta s.a.s. ”, iscritta presso la Camera di Commercio, Industria, 
Artigianato e Agricoltura di Salerno,   al n. C.F. - Partita IVA 05554990654 – REA – SA – 
455373, con la quale chiede che venga preso atto e autorizzato l'ampliamento dei locali 
della farmacia ubicata in piazza XXIV Maggio nn.14/a e15;  

DATO ATTO che agli atti è depositata - allegata alla suddetta istanza – la seguente 
documentazione attestante i requisiti previsti dalla normativa vigente, parte dei quali 
autodichiarati ai sensi del DPR 28.12.2000, n.445: 
1) dichiarazione di fine lavori a seguito della segnalazione certificata di inizio attività 
(SCIA), ai sensi dell'art. 22, 23 e 23 bis del DPR 380/2001 e dell'art. 2 della L.R. n.19/2001, 
presentata al Comune di Salerno e con prot. n.0199460 del 13.12.2016 e con certificazione di 
collaudo finale  depositata al Comune di Salerno, prot. n.0053199 del 28.03.2017, con la quale 
l'ing. Generoso Coraggio, iscritto all'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Salerno al n.450/B, 
dichiara, ai sensi dell'art. 23, comma 7 del DPR 6.6.2001, N.380 e s.m.ii., che le opere 
realizzate sono conformi ai tipi progettuali presentati relative all'immobile sito in Salerno alla 
piazza XXIV Maggio, n.14 e 15; 
2) parere igienico-sanitario favorevole al progetto, rilasciato dall'ASL di Salerno – 
Dipartimento di prevenzione – prot. n.1655/UOPC del 06.12.2016, riguardante i locali in Salerno 
di piazza XXIV Maggio, piano T 1 e 2; 
3) segnalazione certificata agibilità dell'immobile, depositata al Comune di Salerno al n. di 
protocollo 0053341 del 28.03.2017, ai sensi dell'art. 24, comma 2, lett. a) del DPR 380/01, 
come sostituito dall'art. 3 del D.lgs n.222 del 25.11.2016, inerente l'immobile sito in Salerno alla 
piazza XXIV Maggio n.14, censito al N.C.E.U. Al foglio 62, particella 212, sub 6.7.37, piano 
terra, primo e secondo; 
4) planimetrie dei locali di piano terra, primo e secondo piano dei locali siti in Salerno, via 
XXIV Maggio n.14 e 15, redatte dall'ing. Generoso Coraggio, iscritto all'Ordine degli Ingegneri 
della Provincia di Salerno al n.450/B; 

CONSIDERATO che tale documentazione risulta idonea ed esaustiva per il rilascio del richiesto 
provvedimento di presa d'atto dell'ampliamento dei locali della farmacia;  
RITENUTO di dover prendere atto e di autorizzare l'ampliamento dei locali costituenti la farmacia di 
cui è titolare la società sotto la ragione sociale “Farmacia Soglia di Aliberti Antonietta s.a.s. 
correlativa alla sede farmaceutica  n.6 del Comune di Salerno;   
VISTA  la L. 02.04.1968 n. 475; 
VISTO, per quanto applicabile, il DPR 21.08.1971 n. 1275;  
VISTO l’art.31 dello Statuto della Regione Campania; 
VISTA la L.R. 14.05.1975 n. 29; 
VISTA la L.R. 05.06.1975 n. 61; 
VISTA la L.R. 08.03.1985 n.13; 
VISTA la L.R. 07.12.1993 n.44; 
VISTA la legge 22.12.1984 n.892; 
VISTA la legge 08.11.1991 n. 362; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  18 Aprile 2017



 

 

 
 

VISTA la legge 04.08.2006 n. 248 
 VISTO l’ art.16 L.R. n. 1 del 19.01.2007 
VISTA la legge  n. 27 del 24.03.2012 . 
  Vista la D.G.R.C. n. 612 del 29.10.2011 di approvazione del Regolamento n. 12: “Ordinamento 
amministrativo della G.R.C.”, pubblicato sul BURC n. 77 del 16.12.2011; 
 Visto il vigente Regolamento n. 12/2011 e ss.mm.ii.; 
Visto l’art.6, comma 1, del citato Regolamento; 
 Vista la D.G.R. n. 191/2012 con la quale, in attuazione di quanto previsto dal citato Reg. n. 
12/2011, sono state individuate, in 350, il numero massimo delle strutture ordinamentali da 
istituire; 
Vista la D.G.R.C. n. 478/2012, successivamente modificata dalla DGRC n. 528/2012 di 
approvazione, ai sensi del Reg. n. 12/2011, delle strutture ordinamentali sulla base delle 
competenze da svolgere; 
Vista la D.G.R.C. n. 479/2012 e ss.mm.ii., di approvazione del “Disciplinare per il conferimento 
degli incarichi dirigenziali ai dirigenti di ruolo della Giunta Regionale della Campania”; 
Vista la D.G.R.C. n. 614/2012 con la quale sono stati conferiti gli incarichi di dirigente delle 
strutture di Staff ai Dipartimenti, costituite con DD.G.R.C. nn. 344 e 345 del 10.7.2012 e nn. 437, 
438 e 439 del 9.8.2012; 
Vista la D.G.R.C. n. 427 del 27.9.2013 di conferimento degli incarichi dirigenziali e il relativo 
allegato “A”; 
Vista la D.G.R.C. n. 488 del 31.10.2013 con la quale è stato disposto tra l’altro il conferimento 
dell’incarico di responsabile della U.O.D. Politica del Farmaco e Dispositivi; 
Visto il D.P.G.R.C. n.248 del 13.12.2016 – conferimento incarico dirigenziale UOD politica del 
Farmaco e Dispositivi; 
Visto il Decreto del Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali n.2 del 22.02.2016; 
Viste le note prot. n. 2178/SP del 24.10.2013, e nn. 2245/SP e 2248/SP del 31.10.2013 
dell’Assessore alle Risorse Umane; 
Vista la nota prot. n. 0126952 del 21.02.2014 Dipartimento n. 54 –Direzione Generale n. 10 ; 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal funzionario responsabile del procedimento, avvocato Luciano 
Farro  nonché dalla espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente della U.O.D. Politica del 
Farmaco e dispositivi,                                                                                                                        

DECRETA 
 di prendere atto: 
1) a) della dichiarazione di fine lavori  a seguito della segnalazione certificata di inizio attività 
(SCIA), ai sensi dell'art. 22, 23 e 23 bis del DPR 380/2001 e dell'art. 2 della L.R. n.19/2001, 
presentata al Comune di Salerno e con prot. n.0199460 del 13.12.2016 e con certificazione di 
collaudo finale depositata al Comune di Salerno, prot. n.0053199 del 28.03.2017, con la quale 
l'ing. Generoso Coraggio, iscritto all'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Salerno al n.450/B, 
dichiara, ai sensi dell'art. 23, comma 7 del DPR 6.6.2001, N.380 e s.m.ii., che le opere realizzate 
sono conformi ai tipi progettuali presentati relative all'immobile sito in Salerno alla piazza XXIV 
Maggio, n.14 e 15 e relative all'esercizio di farmacia di cui è titolare la società sotto la ragione 
sociale “Farmacia Soglia di Aliberti Antonietta s.a.s. correlativa alla sede farmaceutica  n.6 del 
Comune di Salerno;  b) del parere igienico-sanitario  favorevole al progetto, rilasciato dall'ASL 
di Salerno – Dipartimento di prevenzione – prot. n.1655/UOPC del 06.12.2016, riguardante i 
locali in Salerno di piazza XXIV Maggio, piano T 1 e 2;c) segnalazione certificata agibilità 
dell'immobile, depositata al Comune di Salerno al n. di protocollo 0053341 del 28.03.2017, ai 
sensi dell'art. 24, comma 2, lett. a) del DPR 380/01, come sostituito dall'art. 3 del D.lgs n.222 del 
25.11.2016, inerente l'immobile sito in Salerno alla piazza XXIV Maggio n.14, censito al N.C.E.U. 
Al foglio 62, particella 212, sub 6.7.37, piano terra, primo e secondo;d) planimetrie dei locali  di 
piano terra, primo e secondo piano dei locali siti in Salerno, via XXIV Maggio n.14 e 15, redatte 
dall'ing. Generoso Coraggio, iscritto all'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Salerno al 
n.450/B;   
2)        di autorizzare l'ampliamento dei locali della farmacia  correlativa alla sede farmaceutica  
n.6 del Comune di Salerno di cui è titolare  la società sotto la ragione sociale “Farmacia Soglia 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  18 Aprile 2017



 

 

 
 

di Aliberti Antonietta s.a.s.  ubicata in Salerno, piazza XXIV Maggio nn.14/a e 15, così come 
risultante dalle planimetrie che, allegate al presente decreto, ne formano parte integrante e 
sostanziale; 
3) di incaricare  il responsabile del procedimento degli adempimenti consequenziali; 
4)      di trasmettere  copia del presente provvedimento: al Sindaco del Comune di Salerno ed 
all'A.S.L. di Salerno per quanto di competenza; all'Ordine dei Farmacisti della Provincia di 
Salerno per conoscenza; al B.U.R.C. per la pubblicazione ai sensi della L.R. 05.06.1975 n.61. 
 
                                                                                          - DOTT. UGO  TRAMA - 
                                                                                            
                                                                            

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  18 Aprile 2017


	BURC n. 33 del  18 Aprile 2017

